
 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI  
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 262 

 
OGGETTO:   
UTILIZZO FONDI CINQUE PER MILLE 2018 (REDDITI 2017)  E 2019 (REDDITI 2018) 
PER ATTIVITA' SOCIALI. INDIRIZZI.           
 
L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di dicembre, alle ore 19:30 in  VIDEOCONFERENZA. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale. 
  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
MIGLIASSO Davide SINDACO/PRESIDENTE X       

BOLLE Elisa ASSESSORE/VICESINDACO X       

TORCHIO Flavio ASSESSORE X       

BALSAMO Laura ASSESSORE X       

OMEDE' Valter ASSESSORE X       
 Totale 5 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MIGLIASSO Davide  nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
Come disciplinato con la deliberazione di GC N. 64, adottata in data 19/03/2020, recante: “Linee guida per 
lo svolgimento in modalità telematica delle sedute collegiali”, la presente  seduta si svolge in  
videoconferenza. 
 
Sono presenti in remoto: il Sindaco e tutti gli assessori. 
 
Il Segretario Comunale assiste all’adunanza in remoto. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

DATO ATTO che nel corso dell’anno 2020  al Comune di San Damiano d’Asti sono state erogate le seguenti 

somme del Cinque x mille da destinarsi ad attività sociali: 

- € 2.767,44 : Fondo Cinque per mille 2018 (redditi 2017) 

- € 2.492,14 : Fondo Cinque per mille 2019 (redditi 2018) 

DATO ATTO che i suddetti contributi, per un importo complessivo di € 5.259,58 sono stati incassati sul Cap. 

1049.99 del bilancio del corrente esercizio; 

 

RITENUTA, pertanto,  la necessità di fissare le finalità sociali cui destinare i suddetti contributi; 

 

VALUTATI alcuni progetti di carattere sociale, agli atti del settore sociale, ritenuti meritevoli di sostegno 

finanziario; 

 

RITENUTO, in particolare, di sviluppare ulteriormente il principio di “socialità comune” che ha ispirato le 

attività educative per minori proposte nei mesi estivi; 

 

RITENUTO, in particolare, di destinare il fondo complessivo di € 5.259,58 come segue: 

- Progetto Mani Tese, in collaborazione con l’Ass. Volti Amici per il contrasto alla povertà: € 

3.000,00= 

- Progetto Navetta d’Argento, in collaborazione con il SEA delle Colline Alfieri odv, per 

l’accompagnamento gratuito delle persone anziane alla Casa della Salute : € 900,00 

- Progetto “In contatto”, in collaborazione con la Fondazione Elvio Pescarmona, per la fornitura di  

tablet a disposizione degli anziani della Casa di Riposo- € 600,00 

- Progetto Bullismo    e Progetto “In Contatto”, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo di San 

Damiano d’Asti, per il contrasto al bullismo e per il contrasto alla solitudine: € 759,58 

 

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, allegati alla presente deliberazione;   

 

Con voto favorevole unanime reso nei modi di legge; 

(Gli assessori  presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello nominale) 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare atto nel corso dell’anno 2020  al Comune di San Damiano d’Asti sono state erogate le 

seguenti somme del Cinque x mille da destinarsi ad attività sociali: 

- € 2.767,44 : Fondo Cinque x mille 2018 (redditi 2017) 

- € 2.492,14: Fondo Cinque per mille 2019 (redditi 2018) 

 



3) Di destinare la somma complessiva di € 5.259,58= del fondo Cinque per mille 2018 e 2019   per le 

seguenti finalità: 

- Progetto Mani Tese, in collaborazione con l’Ass. Volti Amici per il contrasto alla povertà: € 

3.000,00= 

- Progetto Navetta d’Argento, in collaborazione con il SEA delle Colline Alfieri odv, per 

l’accompagnamento gratuito delle persone anziane alla Casa della Salute . € 900,00 

- Progetto “In contatto”, in collaborazione con la Fondazione Elvio Pescarmona, per la fornitura di un 

tablet a disposizione degli anziani della Casa di Riposo- € 600,00 

- Progetto Bullismo    e Progetto “In contatto”, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo di San 

Damiano d’Asti, per il contrasto al bullismo e per il contrasto alla solitudine: € 759,58 

4) Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.259,58=  trova copertura al Cap. 1871.1 del bilancio del 

corrente esercizio. 

5) Di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali l’adozione di ogni incombenza gestionale 

conseguente, ivi compreso l’adozione di idoneo impegno di spesa e dei conseguenti atti di liquidazione 

 

Al fine di garantire l’immediato avvio delle procedure di liquidazione dei contributi, con separata 

votazione favorevole unanime , la presente deliberazione è resa immediatamente eseguibile. 

(Gli assessori  presenti in remoto hanno declinato il loro voto singolarmente e previo appello 

nominale) 

 

 
 
 
 

 



 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
MIGLIASSO Davide 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 
 
 

 
 


